
 

 

 

Præst til Østbirk-Yding Pastorat og Lundum-Hansted Pastorat, Horsens Provsti  

Vi søger en præst med sans for bredden i det folkekirkelige landskab. I Østbirk-Yding 

pastorat og Lundum-Hansted pastorat er vi i alt fire sogne samt tre menighedsråd. Der er 

én fuldtidsansat præst i hvert pastorat. Denne stilling er sammensat med 50% dækning i 

Østbirk-Yding og 35% Lundum-Hansted. Stillingen er tidsbegrænset til et år med 

forventning om forlængelse og opnormering til 100%.  

De 2 to-sogns-pastorater er beliggende nord for Horsens tæt på motorvejen, og begge 

Pastorater er i vækst med stor tilflytning af særligt børnefamilier.  

I Østbirk-Yding sogne er der pt. 4161 indbyggere (3328 medlemmer) 

I Lundum-Hansted sogne er der pt. 4960 indbyggere (3694 medlemmer) 

Der er ingen bopælspligt til stillingen. 

Kontorfaciliteter er beliggende i Østbirk Præstegård, der vil dog være mulighed for også at 

aftale kontortid i Hansted.  

De primære arbejdsopgaver vil være afholdelse af højmesser, sær- og 

lejlighedsgudstjenester mv., samt kirkelige handlinger i sogne, hvor mange kommer til 

kirkerne for dåb, vielse og begravelse/bisættelse. Konfirmandundervisning og 

arrangementer for minikonfirmander. 

Herudover vil der også være plads til udvikling af særegne arrangementer eller projekter, 

som præsten eller præsterne har lyst til at søsætte. 

 

Ønsker til præsten 

Vi ønsker en præst, der har vilje og lyst til at indgå i et samarbejde med de to andre 

åbenhjertige og imødekommende præster, det øvrige personale og menighedsrådene. Vi 

forventer, at du er kirkeligt bredt funderet og vil deltage i et aktivt sogneliv med 

arrangementer i sognegårde og i alle fire kirker.  

Det er væsentligt for os, at du er dygtig til at formidle evangeliet og god til samtale – både 

de dagligdags og de svære. Ligeledes god til og glad for formidling til børn og unge i 

arbejdet med bl.a. konfirmander og minikonfirmander. Vi giver meget gerne plads til 

iderigdom og nytænkning af arrangementer. 

Kontakt 

Du kan læse mere om sognene på: 

www.oestbirk-yding.dk.  

www.lundum-hansted.dk. 

 

Henvendelse for yderligere oplysninger, for samtale og rundvisning: 

 

Menighedsrådsformand for Østbirk: Jens-Martin Grove tlf. 26703334  

Menighedsrådsformand for Hansted: Hans Jørgen Christensen 20842806 

 

Sognepræst for Østbirk-Yding Kirker: Lone Buhl Pedersen tlf.75781039 

Sognepræst for Lundum-Hansted Kirker: Søren Frost Jensen tlf.24639820 

 

Provst: Line Skovgaard Pedersen, Horsens Provsti 75641818 

http://www.oestbirk-yding.dk/
http://www.lundum-hansted.dk/

